
THELMA LILI SUAREZ 9828263479
8.54 kW 5 de Marzo de 2025
1F 793990400342

2,033 kWh $ 7,835

14 2,174 kWh $59

99.25 % BIMESTRE $ 7,776

$47,007.00 MXN $353.00 MXN $46,654.00 MXN

610 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 5 de Marzo de 2025 20 de Marzo de 2025

# 20250063

THELMA LILI SUAREZ  
9828263479

14 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 145,000.00

TOTAL (MXN) $ 145,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 47,007.00 $ 353.00 $ 0.00 $ 46,654.00 $ 46,654.00 $ -98,346.00

2 $ 48,417.21 $ 363.59 $ 0.00 $ 48,053.62 $ 48,053.62 $ -50,292.38

3 $ 49,869.73 $ 374.50 $ 0.00 $ 49,495.23 $ 49,495.23 $ -797.15

4 $ 51,365.82 $ 385.73 $ 0.00 $ 50,980.09 $ 50,980.09 $ 50,182.93

5 $ 52,906.79 $ 397.30 $ 0.00 $ 52,509.49 $ 52,509.49 $ 102,692.42

6 $ 54,494.00 $ 409.22 $ 0.00 $ 54,084.77 $ 54,084.77 $ 156,777.19

7 $ 56,128.82 $ 421.50 $ 0.00 $ 55,707.32 $ 55,707.32 $ 212,484.51

8 $ 57,812.68 $ 434.15 $ 0.00 $ 57,378.54 $ 57,378.54 $ 269,863.05

9 $ 59,547.06 $ 447.17 $ 0.00 $ 59,099.89 $ 59,099.89 $ 328,962.94

10 $ 61,333.47 $ 460.58 $ 0.00 $ 60,872.89 $ 60,872.89 $ 389,835.83

11 $ 63,173.48 $ 474.40 $ 0.00 $ 62,699.07 $ 62,699.07 $ 452,534.90

12 $ 65,068.68 $ 488.63 $ 0.00 $ 64,580.05 $ 64,580.05 $ 517,114.95

13 $ 67,020.74 $ 503.29 $ 0.00 $ 66,517.45 $ 66,517.45 $ 583,632.40

14 $ 69,031.36 $ 518.39 $ 0.00 $ 68,512.97 $ 68,512.97 $ 652,145.37

15 $ 71,102.31 $ 533.94 $ 0.00 $ 70,568.36 $ 70,568.36 $ 722,713.73

16 $ 73,235.37 $ 549.96 $ 0.00 $ 72,685.41 $ 72,685.41 $ 795,399.14

17 $ 75,432.44 $ 566.46 $ 0.00 $ 74,865.97 $ 74,865.97 $ 870,265.11

18 $ 77,695.41 $ 583.46 $ 0.00 $ 77,111.95 $ 77,111.95 $ 947,377.07

19 $ 80,026.27 $ 600.96 $ 0.00 $ 79,425.31 $ 79,425.31 $ 1,026,802.38

20 $ 82,427.06 $ 618.99 $ 0.00 $ 81,808.07 $ 81,808.07 $ 1,108,610.45

21 $ 84,899.87 $ 637.56 $ 0.00 $ 84,262.31 $ 84,262.31 $ 1,192,872.76

22 $ 87,446.87 $ 656.68 $ 0.00 $ 86,790.18 $ 86,790.18 $ 1,279,662.95

23 $ 90,070.27 $ 676.38 $ 0.00 $ 89,393.89 $ 89,393.89 $ 1,369,056.84

24 $ 92,772.38 $ 696.68 $ 0.00 $ 92,075.71 $ 92,075.71 $ 1,461,132.54

25 $ 95,555.55 $ 717.58 $ 0.00 $ 94,837.98 $ 94,837.98 $ 1,555,970.52

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,093.5 2,388.7 2,178.1 2,217.9 2,123.8 2,173.4

Consumo actual 1,200.0 2,000.0 1,996.0 2,500.0 2,500.0 2,000.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


